除上述各项之外的其他营业外收支净额 7,788,719.34
非经常性损益所得税影响数 -28,931,842.38
少数股东损益影响数 -3,848,708.74
合计 216,866,024.80

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币
2006 年 2005 年

主要会计数据 2007 年
调整后 调整前

本年比上

年增减(%) 调整后 调整前
营业收入 19,409,559,276.87 15,459,028,361.75 15,420,123,915.56 25.55 15,944,889,827.67 15,911,394,215.92

利润总额 928,324,117.75 531,815,794.76 540,304,998.48 74.56 822,524,741.15 845,481,138.80

归属于上市公司

股东的净利润 629,135,829.20 361,471,063.71 383,695,683.66 74.05 688,550,519.20 711,506,916.85

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润
412,269,804.40 270,241,440.17 292,165,134.13 52.56 640,324,000.99 657,289,679.55

基本每股收益 0.50 0.29 0.31 72.41 0.55 0.57

稀释每股收益 0.46 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益
0.33 0.21 0.23 57.14 0.51 0.52

全面摊薄净资产

收益率（%） 10.95 11.43 12.66 减少 0.48 个

百分点 22.45 23.01

加权平均净资产

收益率（%） 18.50 12.24 12.83 增加 6.26 个

百分点 24.65 25.36

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率

（%）
7.18 8.54 9.64 减少 1.36 个

百分点 20.88 21.26

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率

（%）
12.13 9.15 9.77 增加 2.98 个

百分点 22.92 23.43

经营活动产生的 622,912,997.33 386,494,320.80 386,494,320.80 61.17 765,230,053.46 765,230,053.46

 - 4 -

现金流量净额
每股经营活动产

生的现金流量净

额
0.43 0.31 0.31 38.71 0.61 0.61

2006 年末 2005 年末
 2007 年末

调整后 调整前
本年末比

上年末增

减(%) 调整后 调整前
总资产 13,663,268,261.00 8,018,982,342.54 7,938,695,102.93 70.39 6,341,548,101.31 6,342,313,287.13

所有者权益（或

股东权益） 5,745,313,735.47 3,163,181,405.22 3,031,952,820.12 81.63 3,066,615,127.91 3,092,257,968.06

归属于上市公司

股东的每股净资

产
4.00 2.52 2.41 58.73 2.44 2.46

(四)采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币
项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售金融资产 86,536,800.00 1,624,545,984.90 1,538,009,184.90 0.00
交易性金融资产 0.00 11,559,549.14 11,559,549.14 11,559,549.14
交易性金融负债 8,948,350.00 7,382,291.17 -1,566,058.83 1,566,058.83
合计 95,485,150.00 1,643,487,825.21 1,548,002,675.21 13,125,607.97

 - 5 -

第四节   股本变动及股东情况
(一)股本变动情况
1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)
发行

新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 742,673,700 59.05   -125,769,375 -125,769,375 616,904,325 42.91

3、其他内资持股

其中：
境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：
境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 742,673,700 59.05   -125,769,375 -125,769,375 616,904,325 42.91
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 515,020,050 40.95   305,665,196 305,665,196 820,685,246 57.09

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他